
XIII  POSIEDZENIE 
POWIATOWEJ  RADY  ZATRUDNIENIA  W  JELENIEJ  GÓRZE 

19  WRZESIEŃ  2011 r. 
 
 
        W  środę  19  września  2011 r.  w  siedzibie  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Jeleniej  
Górze  odbyło  się  XIII  obecnej  kadencji  posiedzenie   Powiatowej  Rady  Zatrudnienia. 
 
     Posiedzenie   prowadził  Wiceprzewodniczący  Rady Pan  Władysław  Szurek.  Przywitał 
zaproszonego na posiedzenie Starostę Jeleniogórskiego– Pana Jacka Włodygę oraz 
pozostałych zebranych. Wiceprzewodniczący Rady poinformował  zebranych, że 
dotychczasowy Przewodniczący PRZ w Jeleniej Górze – Pan Jerzy Lenard, został 
Dyrektorem  utworzonego z dniem 1 lipca br. Zakładu Gospodarki Komunalnej                        
i Mieszkaniowej w Jeleniej Górze, a zatem koniecznym stało się odwołanie Pana Jerzego 
Lenarda z funkcji Przewodniczącego Rady i wybranie przez Członków PRZ nowego 
Przewodniczącego. 

Ceremonii   odwołania dotychczasowych  członków Rady, Pana Jerzego Lenarda oraz 
Pana Waldemara Weihsa  oraz  powołania w  ich  miejsce  nowych, Panią  Zofię  Czernow           
i  Panią  Honoratę  Ziubrak dokonał Starosta Jeleniogórski – Pan Jacek Włodyga.  
      Z  pośród  swojego  grona, w  głosowaniu  jawnym  członkowie  Rady  wybrali  nowego  
przewodniczącego -  Panią  Zofię  Czernow. 
 
W  trakcie  obrad  Rada  podjęła  uchwały: 

1. Uchwałę  Nr 8/2011 zmieniająca Uchwałę Nr 7/2011 w sprawie zaopiniowania 
celowości realizacji programu specjalnego pn. „EURO 2012 – Zielone światło dla 
przedsiębiorczości. Użytą w Uchwale oraz załączniku nr 1 do Uchwały 
nazwę„EURO 2012 -  Zielone światło dla przedsiębiorczości”  zastąpiono,  w  celu 
uniknięcia zarzutu bezprawnego użycia zastrzeżonego znaku towarowego „EURO 
2012” nazwą: „ZIELONE ŚWIATŁO DLA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI”. Liczbę  osób  
objętych  programem  ustalono  na 131. 

2. Uchwałę Nr 9/2011  w sprawie zmiany Uchwały Nr 4/2011 Powiatowej Rady 
Zatrudnienia w Jeleniej Górze z dnia 28 marca 2011 r. w przedmiocie zaopiniowania 
propozycji zmiany przeznaczenia środków Funduszu Pracy na finansowanie 
programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i 
aktywizacji zawodowej oraz na finansowanie innych fakultatywnych zadań w 2011 
roku. 

3. Uchwałę  Nr 10/2011 w sprawie zmiany Uchwały Nr 6/2011 z 28 marca 2011 r. w 
sprawie zaopiniowania celowości realizacji programu specjalnego pn. „Praca to 
godne życie”.  Zmieniono liczbę osób objętych programem – 95 osób stanowi grupę 
adekwatną do zdiagnozowanych potrzeb. 

 
      W  dalszej  części  posiedzenia obrady Rady dotyczyły wydania  opinii  w  przedmiocie  
umorzenia  nienależnie  pobranych  świadczeń przez trzy  osoby  bezrobotne  zarejestrowane  
w  PUP  Jelenia Góra. W jednym  przypadku  wydana  została opinia  negatywna. 
 

       Kolejny   punkt  porządku  obrad to  „Informacja o sytuacji na lokalnym rynku pracy 
od  stycznia do sierpnia 2011 roku”. Temat  ten  omówiła  Pani  Urszula  Filipczuk – Dyrektor  
Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Jeleniej  Górze.  Wskazała na stan i strukturę bezrobotnych, 
podając ogólną liczbę osób zarejestrowanych w PUP – 7.258 osób (stan na koniec sierpnia 
br.) oraz liczbę zarejestrowanych w Mieście (3.557 osób) i Powiecie Jeleniogórskim (3.971 
osób). Jak wskazała Pani Urszula Filipczuk, najliczniejszą grupę rejestrujących się stanowiły 



osoby młode. Dyrektor PUP odniosła się również do rejestracji osób bezrobotnych 
zwalnianych z przyczyn dotyczących zakładu pracy, podając liczbę osób zarejestrowanych do 
końca 2011 r. jak również wskazując na poszczególne zakłady pracy, które do końca 2011 r. 
mają zamiar przeprowadzić zwolnienia grupowe. 
W dalszej części Dyrektor PUP w Jeleniej Górze omówiła realizowane przez tut. Urząd  
w okresie sprawozdawczym usługi i instrumenty rynku pracy, programy  specjalne, odniosła 
się do kwestii związanej z aktywizacją osób bezrobotnych w ramach prac interwencyjnych, 
robót publicznych, staży. Omówiła również kwestie związane z refundowaniem 
pracodawcom kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowisk pracy dla skierowanych 
bezrobotnych oraz przyznawaniem bezrobotnym jednorazowo środków na podjęcie 
działalności gospodarczej. Wskazała także  na zawarcie 6 porozumień z Gminami 
dotyczących organizacji prac społecznie użytecznych stwierdzając, że w wyniku tych działań 
zorganizowano łącznie 289 miejsc pracy. 
Następnie Pani U. Filipczuk wskazała na działania, jakie Powiatowy Urząd Pracy w Jeleniej 
Górze podejmował w okresie od stycznia do sierpnia 2011 r., związane z aktywizacją osób 
niepełnosprawnych, a w szczególności wskazała na udział tej grupy osób bezrobotnych  
w strukturze bezrobocia, posiadane dla tej grupy osób oferty pracy. Dyrektor PUP 
przedstawiła też podział środków PFRON na zadania związane z rehabilitacją zawodową 
osób niepełnosprawnych oraz ich realizację w roku bieżącym. 
        Kończąc omawianie kwestii związanych z sytuacją na lokalnym rynku pracy do końca 
2011 r. Pani Urszula Filipczuk wskazała szczegółowo na realizowane przez tut. Urząd Pracy 
programy: „Kapitał ludzki – inwestycja w człowieka” współfinansowany ze środków EFS, 
program „Bezrobotni dla gospodarki wodnej i ochrony przeciwpowodziowej”, program 
„Nowe szansa” oraz program pn. „Nowe kwalifikacje i praca – to lepsze jutro”.  
Reasumując, Dyrektor PUP – Pani Urszula Filipczuk wskazała na ogólną kwotę, jaką Urząd 
Pracy wydatkował z Funduszu Pracy w okresie od 1 stycznia do końca sierpnia 2011 r. 
(16.421.300,00 zł.), podając jaki udział procentowy przypadał na wypłatę zasiłków dla 
bezrobotnych (67,7%), wydatki związane z wypłatą dodatków aktywizacyjnych (2,6%), 
wydatki na realizację programów przeciwdziałania bezrobociu (26,3%) oraz wydatki na inne 
fakultatywne zadania (3,4 %). 
 
         W  sprawach  różnych  omówione  zostały  kwestie  między  innymi: szkolenia  
członków PRZ, regulaminu pracy PRZ, przygotowania informacji i analizy  dotyczącej  
rejestracji  absolwentów  szkół  średnich  i  wyższych. 
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